行政院衛生署精神疾病防治諮議會第1次會議紀錄
一、時間：97年7月18日上午9時30分
二、地點：本署6樓第606會議室
三、主席：李召集委員明濱                       記錄：李炳樟
四、出席委員、列席單位及人員：如簽到單影本
五、主席致詞：（略）
六、業務單位報告：醫事處（略）
七、提案討論：
案由：於計算精神醫療資源時，精神科加護病床數應併入精神科急性病床計算，提請  討論。
決議：
（一）考量精神科醫院所設精神科加護病床，不論收治對象、醫療設施，均與綜合醫院加護病床有所不同，為能確實掌控各醫療區之精神醫療資源，建請行政院衛生署應將精神科醫院所設精神科加護病床數，併入各醫療區精神科急性病床數計算，該類型病床之人員配置及醫療設施，則參照「醫療機構設置標準」附表3精神科醫院設置標準之規定。
（二）針對現行高雄市立凱旋醫院及行政院衛生署草屯療養院所開設之精神科加護病床68床，基於信賴保護原則，建請衛生署將原許可上述兩家醫院之精神科急性病床數及精神科加護病床數，併計為該院許可之精神科急性病床數，以避免影響醫院營運及病患就醫權益，修正後兩家醫院之精神科急性病床許可數如下：

	原許可精神科急性病床數
	原許可精神科加護病床數
	修正後精神科急性病床數

	高雄市立       凱旋醫院
	320
	58
	378

	行政院衛生署草屯療養院
	197
	10
	207

八、散會：上午11時10分。

PAGE
1